
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
IV SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 204 del 11/07/2019   

 

Oggetto: BANDO DI GARA CON PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI  RELATIVI  AL PROGETTO DI  RISTRUTTURAZIONE E MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PER L'ADEGUAMENTO ALLE NORME VIGENTI IN MATERIA DI 
AGIBILITÀ,  SICUREZZA  DELLE  STRUTTURE  E  DEGLI  IMPIANTI,  IGIENE  ED 
ELIMINAZIONE  DELLE  BARRIERE  ARCHITETTONICHE,  NEL  PLESSO 
SCOLASTICO  "VITTORINO  DA  FELTRE"  ,  SITO  NELLA  VIA  CAPPUCCINI  DEL 
COMUNE DI TAORMINA - NOMINA TERZO COMPONENTE. . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato il provvedimento sindacale n. 19 del 23.05.2019 con il quale allo scrivente sono stati 
attribuiti  ex  art.  107 e  109 del  D.Lgs.  n.  267/2000 connesse  alle  competenze  di  Responsabile 
dell’Area Tecnica con la conseguente titolarità della posizione organizzativa; 

Verificato che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi con riferimento al 
procedimento amministrativo di cui trattasi;

Premesso:
- che la gara relativa all’oggetto specificato, sarà celebrata presso gli Uffici dell’U.R.E.G.A. di 
  Messina il 15.07.2019 alle ore 09,00 e che la procedura dell’aggiudicazione sarà quella del 
  minor prezzo;
- che è necessario nominare un dipendente di ruolo di questo Comune come terzo componente della 
  Commissione di Gara; 

Considerato  che  il  dipendente  Geom.  Carmelo  Roberto  Sorbello,  nato  ad  Arau  (Svizzera)  il 
29.06.1963,  possiede la capacità ed i requisiti per poter assumere la nomina di terzo componente 
della Commissione di Gara; 



Visti:
- il D.Lgs. n. 50/2016 e s. m. e i. ;
- la L.R. 12/2011 e la L.R. 1/2017;
- la normativa vigente in materia di opere pubbliche;
- l’ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA 

1. Di nominare il  dipendente Geom. Carmelo Roberto Sorbello,  nato ad Arau (Svizzera)  il 
29.06.1963, quale terzo componente della Commissione di Gara in oggetto specificato, in 
quanto possiede le capacità ed i requisiti. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 


